
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1872 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025

 PORTARIA nº 162/2025

Revoga Licença sem Vencimentos para tratamento de assuntos particulares ao servidor 
que especifi ca. 

 O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO pedido formulado através do processo nº 00004.005413.2025-15.

CONSIDERANDO o que dispõe o §1º do art. 91 da Lei nº 5.247/91 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 134/2025 de concessão de Licença sem Vencimentos para 
tratamento de assuntos particulares a servidora Ana Maria Sales de Carvalho, ocupante de 
cargo efetivo de Auxiliar de Turma, matrícula nº 35260, conforme despacho nº 249729/2025, 
nos autos do Processo nº 00004.005413.2025-15.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 05/08/2025, revogadas as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Julgamento 11/2025 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

PROCESSO nº 00004.010827.2024-77

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 07 de agosto de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00004.005308.2025-78 CAROLINA NUNES DOS SANTOS 55/2025

00004.006207.2025-14 GABRIEL CARVALHO JERONIMO 56/2025

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00004.005308.2025-78 IANE DA SILVA BARRETO 57/2025

00098.000537.2025-02 CARLA DOS SANTOS SPINELI GOMES 58/2025

11/08/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal  de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME PARECER Nº

00098.000903.2025-15 MAXIMILIANO MOTTA NEUBAUER NETO 102/2025

00098.000147.2025-24 JONEILSON DE ALMEIDA FERREIRA 393/2025

11/08/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Secretaria Municipal de Fazenda

Edital: 02/2025/SMF/SAR

ISS TOMADOR DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Ficam notifi cados os contribuintes listados abaixo a regularizarem seus débitos 
tributários referentes ao ISS Tomador da Construção Civil.

Caso necessite de mais informações ou prefi ra resolver a pendência pessoalmente, 
recomendamos que entre em contato com nosso canal de atendimento pelo telefone 
0800 602 5343. Por meio desse canal, também é possível realizar o agendamento para 
atendimento presencial na Secretaria Municipal de Fazenda (SMF), localizada na Rua 13 
de Maio, nº 129, Centro, Campos dos Goytacazes – RJ. Nossa equipe está à disposição 
para orientá-lo no processo.

Reforçamos que, caso a regularização não ocorra dentro do prazo estipulado, os valores 
devidos poderão ser cobrados por meio de protesto ou, em última instância, por execução 
fi scal, conforme previsto em lei.

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, favor desconsiderar esta notifi cação.

N° INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

01 91.529 A A C E DR PHILLIPPE UEBE

02 70.155 A M ALVES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

03 67.518 A P C LIMA JOIAS RELOGIOS E ACESSORIOS LTDA

04 125.774 A PEÇANHA WILLEMAM GESTÃO DE SAUDE LTDA

05 96.654 A.A.E.E DR. MAXIMO DE AZEVEDO

06 93.727 ABSOLUTO CLUB RESIDENCE

07 138.398 ACYR VIEIRA RIBEIRO NETO

08 100.074 ADMINISTRADORA DE CARTOES DE DESCONTO 
GOYTACAZES LTDA

09 48.556 AFA  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

10 70.496 ALCOOL QUIMICA CANABRAVA S/A

11 37.993 ALDECIR MOTHE DE LIMA FILHO LTDA

12 130.565 ALFA MAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

13 137.614 AMERICANAS S.A - EM RECUPERACAO JUDICIAL

14 141.232 APL ADMINISTRACAO DE PATIOS E LEILOES LTDA

15 139.046 APO RESTAURANTE GUANABARA LTDA

16 104.077 ARTEC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

17 90.214 ASSOCIACAO DE APOIO A E.ESTADUAL NILO FERNANDES 
PEREIRA

18 90.229 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA C.E.DR.BARROS 
BARRETO

19 98.964 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CE PAULO ROBERTO 
DUARTE MENDONCA

20 91.553 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP 461 CLOVIS 
TAVARES

21 93.333 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP 466 NINA ARUEIRA

22 91.552 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP BRIZOLAO 057 NILO 
PECANHA

23 90.236 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP BRIZOLAO 417 
JOSE DO PATROCINIO

24 91.630 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP CUSTODIO 
SIQUEIRA 56

25 91.555 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP NACAO GOITACA

26 96.727 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA COLEGIO ESTADUAL 
THEOTONIO FERREIRA DE ARAUJO

27 97.428 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA DO CENTRO DE 
ESTUDOS DE JOVENS E ADULTOS DE CAMPOS

28 96.694 ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DO COLÉGIO ESTADUAL 
JOSE DO PATROCÍNIO

29 91.533 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL 
JOSE FRANCISCO DE SALLES

30 91.547 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL 
LEONCIO PEREIRA GOMES

31 91.531 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL 
ROTARY II - ENILDA BARRETO RANGEL

32 91.563 ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA DO COLÉGIO JULIÃO 
NOGUEIRA

33 62.464 ASSOCIAÇAO DE APOIO A ESCOLA DO L.H.CAMPOS

34 97.426 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA E E GENERAL DUTRA

35 91.526 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL C. 
FERNANDES

36 91.541 ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL NILO 
PECANHA

37 96.691 ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NOTIVAL 
PEDRO MOLL

38 91.546 ASSOCIACAO DE APOIO DO CIEP BRIZOLAO 463 JOAO 
BORGES BARRETO

39 96.648 ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST.CEL.JOAO 
B.P.BARROSO

40 91.543 ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL 
ALCEBIADES SCHWARTZ

41 93.367 ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL MARIA 
ISABEL RANGEL DE ARAUJO

42 96.730 ASSOCIACAO DE APOIO DO/DA. ESCOLA ESTADUAL 
JOAQUIM ATAYDE

43 92.318 ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA AO EDUCANDO J P

44 59.896 ASSOCIACAO FILANTROPICA PROJETO PILLAR

45 20.460 ASSOCIACAO MANTENEDORA DO ASILO NOSSA SENHORA 
DO CARMO

46 116.223 ATACADO SAO PAULO LTDA

47 101.423 ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRASIL LTDA

48 126.786 B PEREIRA SILVA & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

49 135.080 BATATA SHOW ALIMENTOS LTDA

50 107.897 BEM ESTAR INTERNACOES DOMICILIARES LTDA

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2025.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula: 13.877


